
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 53 Lunes 2 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 12252

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
95

47
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

9547 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia  Estatal  de  Administración  Tributaria  en  Murcia.  Objeto:
Prestación del servicio de limpieza en los edificios y embarcaciones de
la  Delegación Especial  de  la  AEAT en Murcia  y  Cartagena,  según
PCAP.  Expediente:  19B30126200/300.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Delegación Especial  de la Agencia Estatal  de Administración
Tributaria en Murcia.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: Gran Vía Escultor Salzillo, 21.
1.4) Localidad: Murcia.
1.5) Provincia: Murcia.
1.6) Código postal: 30005.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES620.
1.9) Teléfono: 968361108.
1.11) Correo electrónico: r.rrhh.ae.murcia@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://www.contrataciondelestado.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q6eIg%2F4GRa4%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 90910000 (Servicios de limpieza).
4.2) CPV Lote 1: 90910000 (Servicios de limpieza) y 90919200 (Servicios de

limpieza de oficinas).
4.3) CPV Lote 2: 90910000 (Servicios de limpieza).
4.4) CPV Lote 3: 90910000 (Servicios de limpieza).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES620.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES620.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES620.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES620.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Prestación del servicio de limpieza en los edificios y
embarcaciones de la Delegación Especial de la AEAT en Murcia y Cartagena,
según PCAP.

6.2) Lote 1: LOTE 1: Edificios Administrativos dependientes de la Delegación
Especial  de Murcia  sitos  en la  ciudad de Murcia  y  las  Administraciones,
según PCAP.

6.3) Lote 2: LOTE 2: Edificios Administrativos de la Delegación de la AEAT en
Cartagena y Embarcaciones del Servicio de Vigilancia Aduanera con base en



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 53 Lunes 2 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 12253

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
95

47
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

Cartagena, según PCAP.
6.4) Lote 3: LOTE 3: Cristales exteriores por las dos caras (interior y exterior) e

interiores en los que haya que realizar trabajo en altura en los edificios de la
AEAT relacionados en PCAP.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 28 de enero de 2020.

10.2) Lote 2: 28 de enero de 2020.

10.3) Lote 3: 30 de enero de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: ELEROC SERVICIOS SL.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B26533257.
12.1.3) Dirección: Portalada nº 50 – G4.
12.1.4) Localidad: Logroño.
12.1.6) Código postal: 26006.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: ELEROC SERVICIOS SL.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B26533257.
12.2.3) Dirección: Portalada nº 50 – G4.
12.2.4) Localidad: Logroño.
12.2.6) Código postal: 26006.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: Técnicas y Servicios Integrales de Levante, S.L.
12.3.3) Dirección: calle Júbilo, Parcela C-3 Polígono Industrial Oeste.
12.3.4) Localidad: Murcia.
12.3.6) Código postal: 30169.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 53 Lunes 2 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 12254

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
95

47
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 236.974,96 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 248.000,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 236.974,96 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 69.222,91 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 71.500,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 69.222,91 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 16.579,23 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 21.000,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 16.579,23 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Delegación Especial Agencia Tributaria.
16.1.2) Dirección: Gran Vía, 21.
16.1.3) Localidad: MURCIA.
16.1.5) Código postal: 30005.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: R.RRHH-AE.MURCIA@CORREO.AEAT.ES

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2019-557058.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (25  de
noviembre  de  2019).

17.2) ID: 2019/S 229-562350. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (27 de
noviembre de 2019).

17.3)  ID:  2019-557058.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (28  de
noviembre  de  2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de febrero de 2020.

Murcia,  26  de  febrero  de  2020.-  Delegado  Especial,  Alfonso  del  Moral
González.

ID: A200011333-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-02-28T16:36:06+0100




